
Diário Oficial Eletrônico
do Município de Itacajá ­ Estado do Tocantins
Criado pela Lei nº 513/2018              Regulamentado pelo Decreto nº 079/2018 

Itacajá ­ Estado do Tocantins ­ 05 de Março de 2025 ­ ANO VIII ­ Edição nº 1707

Poder Executivo

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL

Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo 01

Atos da Secretaria de Educação 01

     Diário Oficial Eletrônico

   do Município de Itacajá

Maria Aparecida Lima Rocha Costa
Prefeito Municipal

Itallo Brasil Costa Campos

Secretário de Administração

Prefeitura Municipal de Itacajá

Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro –

CEP 77720­000 – Itacajá ­TO

PORTARIA Nº077/2025, DE 05 DE MARÇO DE 2025­

“EXONERA NAHINA ALVES DA SILVA DO CARGO EM 

COMISSÃO DE ASSESSORA NÍVEL I E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.”

              A PREFEITA MUNICIPAL DE ITACAJÁ, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade com o artigo 7, inciso II, da Lei 

630/2025 – Estrutura do Quadro Administrativo da Prefeitura 

Municipal de Itacajá;

RESOLVE:

                Art. 1º ­ Exonerar a senhora NAHINA ALVES DA SILVA 

do Cargo em Comissão de Assessora Nível I.

                 Art. 2º ­ Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos dia 01 março de 2025, revogadas 

as disposições em contrário.

    REGISTRE­SE,  PUBLIQUE­SE,CUMPRA­SE.

                  Gabinete da Prefeita Municipal de Itacajá, Estado do 

Tocantins, 05 de março de 2025.

Maria Aparecida Lima Rocha Costa

Prefeita Municipal 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITACAJÁ ­ TO

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 

COMUNICAMOS que está suspenso para correções no edital, o 

Pregão Presencial n° 003/2025, referente ao Processo Administrativo 

nº 016/2025, cujo objeto da presente licitação é o registro de preços 

visando a aquisição de materiais de construção, de forma continuada, 

por demanda, para melhorias, reparos e manutenção das instalações 

prediais de uso da Secretaria Municipal de Educação de Itacajá – TO, 

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital 

e seus anexos. A nova data da sessão pública será informada através 

dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente. Outras 

informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações da Prefeitura 

Municipal de Itacajá, na Rua Paulo Falcão Teixeira, 403, Centro, 

Itacajá ­ TO, ou através do telefone (63) 3439 1875.

Itacajá, 05 de março de 2025.

WEDSEN ALVES DA CRUZ SANTOS

pregoeiro

Atos do Chefe do Poder Executivo

Atos da Secretaria de Educação


		2025-03-05T01:50:58-0300
	ITACAJÁ-TOCANTINS
	MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA_302214121_15
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento




